本次交易作价暂定不超过134.60亿元，若本次交易价格确定为134.60亿元，按照发行价格16.97元/股进行计算，中信

证券发行股份数量合计为793,164,407股，其中向越秀金控发行259,880,188股，向金控有限发行533,284,219股。

在本次发行的定价基准日至发行结束日期间，上市公司如有派息、送股、配股、资本公积金转增股本等除权、除息事

项，本次交易的发行价格将作相应调整，发行股份的数量也将随之进行调整。

发行股份数最终以上市公司股东大会审议通过且经中国证监会核准的数量为准。

（六）锁定期安排

越秀金控及金控有限在本次重组中以资产认购取得的公司非公开发行的股份， 自发行结束之日起48个月内将不进

行转让，除非中国证监会等监管机构提出更长锁定期要求。

本次交易完成后，如交易对方由于中信证券派息、送股、配股、资本公积金转增股本等原因增持的中信证券股份，亦

应遵守上述约定。

上述限售期满之后交易对方所取得的中信证券股票转让事宜按照中国证监会和上交所的有关规定执行。

七、过渡期损益归属及滚存未分配利润安排

（一）过渡期损益归属

过渡期损益归属详见本摘要“第一节本次交易概况”之“九、本次交易合同的主要内容”之“（六）标的资产的交割、

期间损益及不减值承诺” 。

（二）滚存未分配利润安排

上市公司于本次发行完成前的滚存未分配利润由本次发行完成后的新老股东共同享有。

八、本次交易对上市公司的影响

本次交易对上市公司的具体影响如下：

（一）本次交易对上市公司主营业务的影响

本次交易完成后，上市公司的主营业务未发生变化，仍为证券经纪、证券承销与保荐、证券资产管理、证券自营等业

务等。本次交易将促进中信证券在广东地区的业务发展。广州证券长期扎根广东地区，具有一定的区域品牌知名度；通过

本次交易，中信证券位于广东省及周边区域的客户数量将获得显著提升，通过充分利用广州证券已有经营网点布局及客

户资源实现中信证券在广东省乃至整个华南地区业务的跨越式发展，有助于增强上市公司的盈利能力和核心竞争力。

（二）本次交易对上市公司盈利能力的影响

由于与本次交易相关的审计、评估工作尚未最终完成，公司将在预案出具后尽快完成审计、评估工作，再次召开董事

会对本次交易进行审议，在重组报告书中详细分析本次交易对公司财务状况和盈利能力的具体影响。

（三）本次交易对上市公司股本结构的影响

本次重组交易作价暂定不超过134.60亿元，若以134.60亿元的交易价格进行计算，对应发行股份数量合计793,164,

407股，其中向越秀金控发行259,880,188股，向金控有限发行533,284,219股。 本次交易完成前后，上市公司股本结构

如下表所示：

单位：股

股东

本次交易前 本次交易后

持股数量

持股比例

（%）

持股数量

持股比例

（%）

香港中央结算（代理人）有限公司 2,277,087,633 18.79 2,277,087,633 17.64

中国中信有限公司 1,999,695,746 16.50 1,999,695,746 15.49

中国证券金融股份有限公司 362,296,197 2.99 362,296,197 2.81

香港中央结算有限公司 202,519,552 1.67 202,519,552 1.57

中央汇金资产管理有限责任公司 198,709,100 1.64 198,709,100 1.54

大成基金－农业银行－大成中证金融

资产管理计划

153,726,217 1.27 153,726,217 1.19

华夏基金－农业银行－华夏中证金融

资产管理计划

144,472,197 1.19 144,472,197 1.12

中欧基金－农业银行－中欧中证金融

资产管理计划

140,178,900 1.16 140,178,900 1.09

广发基金－农业银行－广发中证金融

资产管理计划

140,049,999 1.16 140,049,999 1.08

南方基金－农业银行－南方中证金融

资产管理计划

139,589,061 1.15 139,589,061 1.08

越秀金控 - - 259,880,188 2.01

金控有限 - - 533,284,219 4.13

其他股东 6,358,583,798 52.48 6,358,583,798 49.25

总股本 12,116,908,400 100.00 12,910,072,807 100.00

注：本次交易前的股本结构为截至本次交易停牌前一交易日（2018年12月24日）的数据。

本次交易后的最终股本结构将根据最终实际发行股份数量确定。本次交易前后，上市公司的第一大股东仍为中信有

限，股权分布依然较为分散，仍无控股股东和实际控制人，本次交易不会导致本公司控制权变更，根据《重组管理办法》

的相关规定，本次交易不构成重组上市。

九、本次交易方案实施需履行的批准程序

（一）本次交易方案已获得的授权和批准

1、本次重组预案已经上市公司第六届董事会第三十四次会议审议通过；

2、本次交易方案已经越秀金控第八届董事会第二十三次会议审议通过；

3、本次交易方案已获得中信有限原则性同意；

4、本次交易方案已获得越秀集团原则性同意。

（二）本次交易方案尚需获得的批准和核准

1、国有资产监督管理部门完成对标的资产的资产评估报告的备案/核准；

2、上市公司及越秀金控董事会审议通过本次交易方案；

3、国有资产监督管理部门批准本次交易方案；

4、上市公司及越秀金控股东大会审议通过本次交易方案；

5、中国证监会相关部门、派出机构核准本次交易方案。

十、本次交易相关方所作出的重要承诺

承诺事项 承诺方 承诺主要内容

关于未受处

罚及不存在

内幕交易的

声明

中信有限

1. 本公司最近十二个月未受到证券交易所公开谴责等纪律处分的情形，亦

不存在其他重大失信行为。